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Närvarande: Medpro: Malin Herke och Anna Boman 

SPF: Lena Kock, Ann-Christine Alm Höjden och Marianne Nilsson 

PRO: Margareta Stang, Ulla Stang och Britt Marie Lundin 

 

Nästa möte är inbokat till den 5 juni kl. 14.00 på MedPro 
 

Mötet startade med en tillbakablick på föregående möte som ägde rum i  september 2023. PRO:s 

och SPF:s representanter var fundersamma på en del punkter som kändes som försämringar utan att 

det lämnats någon godtagbar förklaring. Bl.a. årskontrollerna som tidigare ansågs vara en rättighet 

som man skulle bli kallad till när man fyllde 75 år. Det var ändrat till att om man inte fått någon 

kallelse skulle man själv kontakta Medpro. Motiveringen var att Medpro inte kunde ta fram de som 

fyllt 75 år, vilket Äldrerådet inte trodde på med datasystem anno 2024. Dessutom hade någon/några 

av våra medlemmar ringt men ändå inte fått någon tid med motiveringen att läkare saknades. 

Ett annat exempel som togs upp var att högsta chefen inte längre deltar i mötena. Det poängterades 

att det inte handlar om person utan om organisation. Vi undrade vad det stod för. Är det en 

nedprioritering av våra möten? 

 

Ny organisation 

Medpro informerade om att de skett en omorganisation som var genomförd januari 2024. Man 

jobbar nu i tre team där äldreteamet är ett. Man kallar efter diagnoser och mediciner vilket är tänkt 

att leda till en bättre kontroll. 

Ringer man som patient för att boka en tid tas ärendet upp i teamet under en s.k. rond. Här bestäms 

vilken tid personen får och hur lång tid man beräknar för just den patienten. Personen får tiden via 

SMS samma dag eller dagen efter och hen  får alltid träffa någon läkare i teamet. Medpro menar att 

teamet alltid har kontroll på de patienter de skall möta. 

Ovanstående gäller inte akutärenden 

Medpro provar att använda AI vid patientbesök. Samtalen skrivs då in i journalen direkt. 

 

Personal 

Medpro satsar på utbildning och fortbildning och ökar också antalet läkare och sjuksköterskor. Man 

anser sig inte ha stor personalomsättning. 

 



Hur behandlas olika besvär 

Muskelskador hänvisas till fysioterapeut och det upplevs att man inte får träffa läkare trots att 

besvären består. Medpro tyckte det var konstigt att höra och upplever att samarbetet mellan 

fysioterapeut och läkare är god. 

Kontrolleras benskörhet och av vem när man bryter ben ofta. Vårdcentralen behandlar men vem 

initierar undersökningen? 

Det gjordes en genomgång om hur hemsjukvård och vårdcentral samarbetar vid hemgång från 

sjukhus. När man inte klarar läkemedel, omläggningar mm. 

 

Sjukresor 

Frågan om sjukresor kom upp igen eftersom vi fått indikationer om att det är svårt att få. 

Sjukresor är behovsprövat och görs av den enhet som behandlar. Under kortare perioder görs 

bedömningen av sjuksköterska och läkare om det rör sig om längre period. 

 

Demens/kognitiv nedsättning 

Demens räknas idag som en världsepidemi och då fram för allt Alzheimers sjukdom. Går det att 

förebygga eller åtminstone fördröja. Det forskas en del och det finns en föreläsning på YoyTube av 

Miia Kivipelto som hävdar att det åtminstone går att fördröja. Hennes forskarteam har utarbetat en 

Femfingersmodell. 2019 lanserade WHO en rekommendation till alla länder att använda 

Femfingersmodellen just för att minska och fördröja kognitiv nedsättning. Äldrerådets fråga var om 

och hur man från Medpro:s sida arbetar med detta. 

 

Fallolyckor 

Lena och Britt Marie fick i uppdrag att i sina respektive organisationer undersöka om det är möjligt 

att ha en föreläsning om fallolyckor på exempelvis ett månadsmöte. De återkommer med besked 

och vidare planering sker sedan med fysioterapeut och organisationernas ordföranden. 

 

Minnesanteckningarna gjordes denna gången av  

Britt Marie Lundin PRO 

 

 


